
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Viby-Rosenvang dagtilbud, Børnehuset Fredensvang
	Tekst 1: 
Vi har været optagede af at sikre bedst mulig kvalitet i de pædagogiske læringsmiljøer via fokus på vores organisering gennem hele dagen. Både fordeling af medarbejdere og etablering af børnegrupper og fællesskaber. Med særlig fokus på børnefællesskaber samt på relationer.
	Tekst 2: 
Notater i kinabøger, praksisfortællinger og referater fra spisegruppemøder viste, at der var meget uro i børnegruppen og en kultur, hvor børnene var udadreagerende og hvor de zappede fra den ene aktivitet til den anden. Medarbejderne fandt det vanskeligt at være fordybet og nærværnede i samspillet med børnene ligesom det var vanskeligt at have overblik over hvem, der havde ansvar for hvilke aktiviteter.
	Tekst 3: 
Børnefællesskaber - har børnene mulighed for at danne relationer? Oplever de sig som en del af fællesskabet?
Læringsmiljøer - er der skabt mulighed for fordybelse i det enkelte læringsmiljø?
Barnesyn - børnene bliver kontinuerligt anvist fremfor irettesat, de bliver spejlet, anerkendt og reguleret i deres følelser.
Forældresamarbejde - der blev lagt fotos af bl.a. aktiviteter samt beskrivelse af fokus og emner den pågældende periode, således forældrene kunne bakke op derhjemme.
	Tekst 4: 
Vi har arbejdet med planlægning, indsamling af data og evaluering på spisegruppemøderne - primært med fokus på organisering af læringsmijøerne sammenholdt med børnenes udbytte.
	Tekst 5: 
Vi vil fortsat have fokus på at anvende progressionsmodellen som et redskab til at sikre planlægningen og evalueringen af indsatsen. Dette skal foregå på spisegruppemøderne. Evt. i højere grad inddrage fagligt fyrtårn som procesleder.
Derudover vil vi videndele på tværs af grupper på personalemøderne.


